
Město Český Brod 

TISK  č.  04 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 28.11.2022 
 

Schválení vydání OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství na rok 2023 

 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Šárka Jedličková,  
 
Konzultováno: Tomáš Klinecký, Jana Marková, Milan Majer, Pavel Kvasnička, 
Martin Sahula, Markéta Havlíčková, Evžen Pospíšil, Vladimír Jakub Mrvík, Klára 
Uldrichová, Šárka Jedličková 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města vydává: 
 
 - obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

 - místní poplatek na obyvatele pro rok 2023 ve výši..................Kč. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro ZM 
Předkládáme návrh na schválení OZV o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství na rok 2023 a stanovení místního poplatku v celkové výši 
1 092 Kč na poplatníka a rok. 
Dle novely zákona o místních poplatcích je výše poplatku určena paušální částkou, 
která činí maximálně 1.200 Kč na poplatníka a rok. 
V návrhu vyhlášky je  výše poplatku 1.092 Kč vyčíslena na základě skutečných 
nákladů za rok 2021, které jsou přiloženy a činí 1.081 Kč. Částka je upravena, aby 
byla dělitelná 12 měsíci. 
Návrh OZV byl posouzen Ministerstvem vnitra a nebyl shledán v rozporu se 
zákonem. 
Poplatek za komunální odpad v roce 2022 byl ve výši 972 Kč. 
Rada města na svém jednání dne 16. 11. 2022 doporučila místní poplatek na 
obyvatele ve výši 1.140 Kč. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Doporučuje schválit. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 



Město Český Brod 

Výnos místního poplatku bude zahrnut v návrhu rozpočtu na rok 2023 a současně v 
příspěvku na provoz na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci TS. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 

 

 
 


